[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Эвенкийского муниципального района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«24»    05    2023                               п. Тура                                               № 284-п
Об утверждении Порядка подвоза
воды населению в поселке Тура, селе Байкит Эвенкийского муниципального района
В целях реализации полномочий, установленных Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с ч. 9 ст. 7 Федерального закона «О водоснабжении и водоотведении» от 7 декабря 2011 года № 416- ФЗ, Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 № 644 «Об утверждении Правил холодного водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Утвердить Порядок подвоза воды потребителям в поселке Тура, селе Байкит Эвенкийского муниципального района, в рамках исполнения переданных полномочий по организации водоснабжения в границах сельских поселений,  (согласно приложению).
2.
Утвердить в качестве организаций, осуществляющих подвоз воды потребителям в поселке Тура - МП ЭМР «Илимпийские теплосети»; селе Байкит -  МП ЭМР «Байкитэнерго».
3.
Установить зоной  деятельности организаций по подвозу воды,  границы сельских поселений поселка Тура, села Байкит.
4.
Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Эвенкийского муниципального района И.С. Огольцова.
5.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района».
Глава

Эвенкийского муниципального района               п/п                     А.Ю. Черкасов
приложение
к постановлению
Администрации ЭМР
от «24»   05    2023 № 284-п
Порядок
подвоза воды населению поселка Тура, села Байкит Эвенкийского муниципального района
1.
Настоящий порядок подвоза воды населению поселка Тура, села Байкит Эвенкийского муниципального района  (далее - Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Правилами предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354, в целях организации холодного водоснабжения путем подвоза воды потребителям в поселке Тура, селе Байкит Эвенкийского муниципального района, проживающим в жилых домах, не обеспеченных централизованным  водоснабжением, а также в случае возникновения на объектах и сооружениях централизованной системы водоснабжения аварийных ситуаций или технических нарушений, которые приводят или могут привести прекращению подачи воды из централизованной системы водоснабжения.

2.
Подвоз воды потребителям осуществляется водовозной автомобильной спецтехникой организациями осуществляющими подвоз воды в п. Тура - МП ЭМР «Илимпийские теплосети», с. Байкит - МП ЭМР «Байкитэнерго» (далее - Организации).
3.
Рассмотрение и установления тарифов (корректировки тарифов, установленных методом индексации) осуществляется на основании поданного Организацией заявления в министерство тарифной политики Красноярского края.
4.
В соответствии с Правилами регулирования тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 № 406, заявление  подается в срок до 01 мая текущего года для утверждения тарифов на  следующий год.

5.
Стоимость услуги определяется исходя из установленного тарифа  министерством тарифной политики Красноярского края.

6.
Подвоз воды осуществляется в границах сельских поселений, в соответствии с утвержденными графиками.

7.
Организации доводят до потребителей информацию о стоимости услуги и о графике (об изменении графика) подвоза воды.

8.
Отпуск воды осуществляется в металлические или пластиковые   емкости, установленные на придомовой территории объемом не менее 200 литров.